SYMMACHUS MINERVIO.

*c* Sic Ms Gif. & Fuld.

**L**ITTERAS *c* nonnullis humanitate præstamus. Has autem domino & fratri meo Basso, qui fororis fortunas tuetur, iusto amore detulimus. Petitio ab æquitate non discrepat; quin potius juris auxilijs munitur. Nam rebellem servum sibi poscit adduci, ad cuius investigationem nec præcepti cælestis auctoritas,

LIBR  
cas, ut Africanus Comes  
quidem hinc inde  
nam hinc inde  
eius facti ut  
Comes scriptum p  
stius & de  
vinum provocat  
domus commenda  
tur. Vale

ET  
peram  
pectas  
planè  
licetur  
Vale

D  
nec tam  
militarum  
hanc  
gis  
usus  
dicio  
cunctis  
tas,

tas, nec Africani Comitis vigor potuit pervenire: si-  
quidem facinoris audacis conscius imminentem pec-  
nam latebrarum vitavit effugio. Cùm igitur super  
eius factò atq; nequitia ad te vir laudabilis Africæ  
Comes scriptum publicum dedisse dicatur; erit ju-  
stitiæ & benignitatis tuæ *a* in nostrum favorem di-  
vinum provocare iudicium, ne ulterius innocens  
domus commentis ferialibus vilis mancipij terræ-  
tur. Vale.

*a Ita Iuretus  
edidit.*

## EPIST. XLIX.

SYMMACHUS MINERVIO.

**E**T quum Mediolani degerem cultum circa te sa-  
lutationis exercui; & nunc remenso itinere o-  
peram sedulam litterario muneri non negavi. *b* Ex-  
pectas credo, ut gratiam reperam scriptionis. Illam  
planè non mea efflagitatio, sed tua affectio pol-  
licetur. Exigant stili vicem, qui animi non merentur.  
Vale

*b Sic Ms.  
Cuiac.*

## EPIST. LI.

SYMMACHUS FLORENTINO.

**D**iu super adventu fratris postularum à me indi-  
cium distulisti; credo, ut nos salutationis hono-  
rificentiâ præveniret. Agnosco religiosa colludia,  
nec tamen credo, & ultrò in certamen scriptorum fa-  
miliarium solus duos advoco. Ocium, tibi, inquis,  
hanc officiorum fiduciam præstat. Quid, quod te ma-  
gis quæsturæ honos, & condendarum sanctionum  
usus excoluit? Cum illo autem mihi privatæ vitæ con-  
dicio communis est. Atque utinam boni Principis cir-  
cumspectio, ipsius quoq; operam sibi vendicet. *c*  
Ferendum, ambo devotione placeatis, si circa  
me litteris ambo cessetis.

Vale.

*c Sic Ms.  
Gif. & Fuld.  
optimo sensu.  
q d. si litteras  
à vobis habere  
nequeo, suffi-  
ciet mihi,  
quòd me di-  
ligitis.*

EPIST.

## SYMMACHUS FLORENTINO.

OMNIA refacere ad salutem Flaviani, viri ornatissimi, pignoris mei, rebus experior. Hinc mihi spes oritur, atque animus affurgit, posse eius cætera incommoda te & medico sanari. Adeprus enim Divi principis lenitate, quæ magna sunt; uno adhuc, ut ita dixerim, infortunij *b* nodo strangulatur; quod homo tenuis, & nunc labe patrimonij graviter exhaustus, paterni *c* solatii æstimationem jubetur exsolvere. Ergo per te ac tui similes amoliri oportet imminentem ruinam. Nec res impetratione difficilis est. Nã quod plerisque suã invidiã laborantibus Imperialis remisit humanitas; id patris nomine postulatũ, multo æquior venia relaxabit. Proficiet ista concessio etiam temporum gloriæ, si quod beneficijs Principis deerat, pius successor adiecerit. Vale.

## EPIST. LII.

## SYMMACHUS FLORENTINO.

VERBIS nequeo complecti, quot gaudia mihi pariter dies unus invexerit. Agnoscis credo causam, cuius auctor fuisti. Nam geminas fratrum communium litteras in cumulum extulit tertius honor scriptorum tuorum. Itaq; ut rerum bonarum difficilis est electio, paulisper hæsi, *d* quã primam paginam recenserem; tantum apud me erat desiderium singularum. Mox omnes arguto legendi transitu percurri, ne inspectionem residentis morarer. Nec semel legisse sufficit: ut si quid aviditas prima perstrinxerat, inculcaret iteratio. Erat in verbis uniuscuiusque varius elocutionum lepos, quo solo litteræ discrepabant. Nam omnes mens una dictaverat. Possem bonã fide adjicere maiora. Sed tuæ aures licet fratrum laudibus gaudeant, communionem tamen gloriosi testimonij per verecundiam non ferunt. Restat ut tibi reditum meum  
sub

*a* Ita divinat.  
bat. Lect.

*b* Sic optimè  
Merceris &  
Ms. Gif. &  
Fuld.

*c* Sic Lect. Et  
est quog, sup.  
Epist. 19.

*d* Ita Mercer.

LITTA  
sub quibus Curia  
spontem. Ad sua  
juventutem, re  
ram. Si prorsus  
natus per meo  
bus etiam in  
neque per meo  
stare dignus: nec  
sionis per meo  
ante mentem  
tis inhamad  
tua, & tibi no  
IN cum  
Eti am  
li obno  
& hono  
rum not  
datio m  
apud r  
re fas  
commen  
mo tuo  
desse h  
PV  
merc  
puro  
habitu  
tem  
venia  
bo

sub quadam Curia invitatione poscenti, pauca respondeam. Ad Idus Novembres, modò eventus adjuvet destinata, recurrere ad conspectum vestrum paramus. Si promissi dies ferus videtur, legationem Senatùs per me nolo differri: quæ dudum viris illustribus credita & instructa mandatis, neque personarum, neque petitionum requirit adjectionem. Decet igitur stare dispositis: nec fas est exemplo proximæ dissensionis per novos tractatus confirmata subverti. Hæc ante me, ut scribis, etiam ipse vidisti, quod magis placitis inhærendum est, quæ mihi commendat auctoritas tua, & tibi noster assensus. Vale.

## EPIST. LIII.

SYMMACHUS FLORENTINO.

**I**N cum militia gradum labore venisti, ut Benedicti amici mei fortunam debeas adjuvare, quem nulli obnoxium crimini fortunæ iniquitas loco depulit, & honore privavit. Huic ad promerendum favorem tuum non solum ipsius probitas, sed etiam commendatio mea aditum debet aperire. Credo enim tanti apud te litteras meas esse momenti, ut effectum sperare fas fuerit, etiamsi ardua postularem. Quod idè commemorandum putavi, ut intelligas, quid de animo tuo atque amicitia sentiamus, vel quantum prodesse huic debeat vel adesse iustitia. Vale.

## EPIST. LIV.

SYMMACHUS FLORENTINO.

**P**VRGAS, quòd adhuc usque suluisti. Communis hæc culpa est. Nam me quoque à litterali commercio dñi infirma valetudo revocavit. Inhorruisse te puto, postquam de me cognitu amara legisti. Redi in habitum animi lætorem: Deo quippe auctore sanitatem refovi. Facilis igitur litterarum cessationis utrique venia sit. Ambo nobis invicem remittamus, quod ambo deliquimus. Sed quid mihi insuerras Africanæ tenues

tenuis commeatus? Absit ut præsens annus imitetur fortunam superiorum. Intercludet, ut spero, providentia tristes casuum vias, sacris auribus edocendis, & castigazione ludicum, quos alimentaria spectat in vectio. Nec spes dies obstruit. Nam mare adhuc iustis curibus patet, & nondum in hyemem præcipita taurinus. Placet tamen inter hæc, quòd inæstuas, & pio metu antevertis necessitatem. Remunerabitur curam melior eventus; & laudis tuæ fructus efficiet, ut tibi sit dulce postea timuisse. Vale.

## EPIST. LV.

## SYMMACHUS FLORENTINO.

*a Sic commoda restitui potest. Vulgo Actam: quod ineptum est: Alij Datam.*

*b Sic Ms. Gif.*

*c Ita locum restituit Mercerus.*

**D**ICTAM a mihi à te salutem pari honore compenso. Vellem utrique nostrum sæpè alternandi stili usus veniret. Sed quia hoc longinqua non sinunt cadere pro voto communi, patientiæ ratio satisfaciatur. Debet certè prompta esse inter nos moræ mutæ venia. Non eadem facilitate b purgabis; quòd filij nostri Minervij nuptias aliorum potiùs relatu, quàm litteris tuis comperi. An veritus es, ne à te numisma auto cusum desiderarem? Potuit jacturam sportulæ tacere verecundia mea. Negationem gaudij amor nescit ignoscere. Et tamen, ut sum placido in meos animo, spondeo tibi remissionem huius offensionis, cum de nepote suscepto antevereris scripto nunciorum celeritatem. Vale.

## EPIST. LVI.

*\* Vulgo hic Epistola sequitur: quam nos secuti Ms. Gif & Ed. Mog. posuimus post Epistolam 19. lib. X. ubi licet legas.*

**\* EXPLICIT AD FLORENTINUM: INCIPIT IN COMMUNE FRATRIBUS MINERVIO, PROTADIO ET FLORENTINO.**

**E**T vestra concordia, & mea per hos dies imbecillitas facit, ut vos unius paginæ salutatione jungam. Erit hoc aut probabile pro consortio vestri amo-

ris, aut ignoscendum pro statu temporis. Æstimabit enim virium nostrarum fatigationem, cum vos in subscriptione istius epistolæ precaria manus moverit. Adhoc filij nostri Nemesij pia ad larem patremque properatio, magis contestationem de me solemnis officij, quàm satisfactionem desideravit. Res postulat, ut, salute præfatâ, florentissimæ indoli eius testimonium feram. Sed vereor ne ostentare operam meam videar; quæ plus juveni bonarum artium contulisset, nisi fraternus casus fregisset cursum a duorum. Hoc tamen sincerissimâ fide dixerim; minutam quidem de altero parentum eius sceleritatem; sed posse istum suorum gaudio pro utroque sufficere. Valete.

*Ista autem sic  
continuo in  
Mss. omnibus  
concipiuntur,  
quemadmodum  
edidimus.*

*a Scil. fratri  
Sic Mss. Giff  
& Vaiscan.*

## EPIST. LVII.

SYMMACHUS MINERVIO PROTADIO,  
FLORENTINO.

**R**ELEGITE viam dissimulari hæcenus moris, me officiorum familiarium præfule, qui prior rupi commune delictum. Nec pro numero vestro epistolas peto, quàmvis hanc vicissitudinem singulorum amor mihi debeat. Magnæ indulgentiæ res est, ut scenus quod vobis solus exhibeo, alternâ remuneratione solvaris. Valete.

## EPIST. LVIII.

SYMMACHUS EUFRAXIO.

**A**NNUOS gaudij fructus ex litteris tuis capio. Hunc reditum mihi, has opes pendit Hispania. Itaque ubi propulsâ hyeme patefcunt navium viæ, paginas tuas commendo ventis; quas iste annus frequentes quidem, seras tamen reddidit. Nam decedebat autumnus, cum homines tui Tyberina tetigerunt. Hinc factum est, ut hærent apud nos defectu navigationis. Suadeo igitur eorum moras pro tuâ justitiâ boni cõsulas. Quamvis prius nomine meo venia poscenda sit, quòd de Curulibus equis quatuor, datum mihi

*Sic conicit  
Iuretus. In  
vulgatis est  
magna obscenitas.*

mihî à te jus electionis omiserim. Velim credas hanc abstinentiam non fuisse fastidij. Sed quia nullum eorum jugo alacrem, vel dorso mitem probavi, optio meritis non excitata a cessit è renatâ. Opportunum videtur diligentiam tuam precibus ambire, ut in prætoriam filij mei functionem visu & cursu nobiles præparentur. Geminâ ante hac Editionis claritudine in os hominum venimus. Satisfaciendum videtur expectationi, quæ crevit exemplis. Quare amori tuo laudis nostræ commendo causam, quæ paulisper censuram vitæ tuæ, gravitatemque animi ad populares aures debet inflectere. domo precium apportabitur tuo arbitratu nobilium quadrigarum dominis inferendum. Solam de amicitia tuâ electionis curam requiro. Facilius est, cum sit dives equini pecoris Hispania, & magnus gregum numerus copiam præstet examini. Vale.

## EPIST. LIX.

SYMMACHUS EUFRAXIO.

**S**VM quidem sermonis tui nimius flagitator. Silentij intervalla non arguo; sed suspicor aliquid amicitia nostræ ex alloquij raritate decedere: quisciam in pectoribus sedem esse religionis, levamen desiderij ex ore proficisci. Priores igitur litteræ meæ magis desiderium sermonis tui quam castigationem taciturnitatis habuerunt: & idè elaborandum tibi non est, ut mihi amoris tui fidem facias: nam tui animi de meo sumo iudicium: siquidem nullus verior æstimator est alieni amoris, quam qui de suo sumit exemplum. His ita positis, quia in re apertâ piget esse prolixum, designatum tibi ad urbanam Prætorum filium meum nuncio. Intelligis quid sibi hoc iudicium velit. Quadrigarum Curulium nobilitas præparanda, Nec precium proximâ ab hinc ætate mittemus, sed jam necessitatem præcurat electio: multum enim valet eiusmodi in rebus longior diligentia: Quapropter accin-

LIBER Q  
accingere, ut Quæstio  
ficerent, cui per se  
eiuldem legere magis  
mus iudicium profectus  
vincatur. Vale.

SYMMACHI

**P**RÆTORUM filij  
annus expectat.  
litas præparandi  
puli Romani me  
me crebris iteris  
admonitionis verba  
& tamen cum es  
quirat; in tantum  
ribus tuis tantum  
Vincendi etiam  
Consulatum man  
Quæstionem  
promittit. His  
lignitia tua præ  
pro tuâ ætate  
stanter electio  
Curule certamen  
mo præbere  
vereorimur  
stimes. Scio  
gistraibus  
Tullius  
guens, in  
summus  
lorum

accingere, ut Quæstoriam quondam filij mei magnificentiam, cui per te illustris fama quæsitâ, secundus eiusdem superet magistratus. Verus quippe & maximus laudis profectus est, quoties sequentibus priora vincatur. Vale.

## EPIST. LX.

SYMMACHUS EUPRAXIO.

**P**RÆTURAM filij mei, si fors dictum juvet, proximus annus expectat. Equorum mihi Curulium a nobilitas præparanda est, tibi curanda: ut expectationi populi Romani mea pecunia, tua cura respondeat hoc me crebris litteris postulasse meministi. Nunc mihi admonitionis verba, non repetitionis adhibenda sunt: & tamen cum voluntas in nos tua ambitum non requirat; in tantum me votiva sollicitant, ut anxias auribus tuis tanquam novus petitor ingeram preces. Vincenda est enim mihi fama exemplorum, quæ post Consularem munificentiam domûs nostræ, & filij mei Quæstoriam functionem, nihil de nobis mediocre promittit. Hæc igitur petitionis summa est, ut me diligentia tua præterita gloriæ b parem faciat. Precia b Sic Mercet. pro tuâ a quietate numeranda familiares mei incunctanter exsolvent. Tui beneficij erit, ut quicquid ad Curule certamen generosum gignit Hispania, vel domo præbeas, vel de aliorum gregibus excerptas. Non vereor inter hæc, ne me appetentem plebeię laudis existimes. Scis enim pro tuâ sapientiâ, magnæ urbis magistratibus angustos animos non convenire. hoc etiã Tullius tuus præcipit, luxum in privatis negocijs arguens, in publicis magnificentiam probans. Quare ex summis opibus juva Romani anni speciosum c co-  
lorem; venturus in partem popularis favoris,  
si nobis ex tuo beneficio celebrior  
fama provenerit. Vale.

a Ita emendat  
vis Loeb.

b Sic Mercet.

c Ita leg. Sc.  
h. e. prætextio  
exactione  
ambitionis:  
vulgo-salor.

ss ? (:) ? ss

M

EPIST.

*a Sic emendandum.*

*b Ita retinendum: nihil mutandum.*

*c Sic Ms. Pith.*

*d Ita ex eodē Ms. leg.*

*e Sic correxit Lect. & ed. Sch.*

*f Ita plenius Ms. Cuiac. & ed. Sch.*

**T**UENTIUS *a* tuus in utramvis aurem somnum capebat. Nihil enim magna dignitas à paupere petit. Sit fortasse plerisque ipsa inopia gravis: habet tamen alieni oneris exceptionem. Adijce, si placet, securitati eius Sacerdotij privilegium, & unius *b* hominis munimenta multiplicia. Mihi videtur validior esse omnibus vacationum remedijs exhausta fortuna. Sed velim noveris quæsitores glebæ Senatoriæ proximus affuturos, sperandamque Tuentij veniam pleniorum, si fidem paupertatis eius exploratio ratam fecerit. Interea tutus prioribus gestis *c* agat liberum. Nihil novabitur *d* post illustri viri Felicis pro illo iudicationem; modò allegatas dudum Senatoris angustias astruat examinis diligentia. Nunc mihi amicè oburgandus es, qui cum vicina itinera perstrinxeris, flectere ad nos habenas longum putasti. Dediisset Hispania Romæposito moræ veniam. Novit enim summittere desideria sua cunctarum provinciarum parenti. Nec ita avara est, ut nobis propria bona nolit ostendere. Quare fraudati gratia tui, secundos amicitiae fructus sedulò postulamus; ut quoties fors copiam dederit, legamus saltim *e* qui videre maluimus. Vale

EPIST. LXII.

SYMMACHUS EUPRAXIO.

**E**T amicitia nostra in ore multorum est, & laus eorum tuorum *f* longinqua penetravit. Hinc fit, ut suæ quisque partiæ magistratus meæ commendationis opem postulet, gregum tuorum famâ illectus. Ea propter summares Antiochenis missi ad mercandas quadrigas, juvari apud te sermonis nostri conciliatione voluerunt. Annue quæso longum peregrinatis, & electionis, & precij justam benignitatem, quæ homines opinionem blandam secutos, de tuo studio,

LIBR  
studo, p...  
EPIST.

SYMMACHUS  
F...  
Municipalibus...  
quæ de...  
ci, cum...  
precium...  
numerabo...  
fides amicitie...  
ris, ut...  
simos...  
formis...  
varietate...  
bere...  
tuorum...  
prios...

N...  
infrequenter...  
aliditatis...  
pud...  
firis...  
riuculo...  
tuas...  
habeat...  
derium...  
Mihi...  
rum...  
sententiam...  
tui...

studio, meoque merito vetum sperasse confirmet. Vale.

## EPIST. LXIII.

SYMMACHUS EUPRAXIO.

**F**As sit dicere. Equorum Curulium copiâ non egemus; sed incitat nos Præturæ mora ad desiderium Muneris largioris. Si ergò dulcis est, (ut adsolet) mandati mei exsecutio, quatuor ex grege Laudacianorum quadrigas, quas tua defloret electio, ad me opto deduci, cum primùm mare navigatio verè a patrefecerit. Ego precium, quod signaverint litteræ tuæ, & in rē missis renumerabo. a Sic corrigebat Loeb, ad. Schö. Quanquam hoc spondere non debui: quia fides amicitiae syngrapham non requirit. Credo mireris, ut non potius de gregibus tuis postulem, qui potissimos Iberorum nobilitate prævertunt. Fastidium uniformis spectaculi patitur civitas, cuius satietas mihi varietate vincenda est. Tuæ modò diligentiae sit, adhibere iudicium, & ex alienis stabulis æquare laudem tuorum. Nam cum res amici agitur, hos quoque proprios debes putare, quos elegis Vale.

## EPIST. LXVI.

SYMMACHUS EUPRAXIO.

**N**EMO umquam perceptor b Ita edit Schö en Ms. Gif. & Fuld tuorum apicum, Vulgo: epistolarum tuarum. vacuus eiusdem muneris ad te revertit: tu tamen infrequentiam nobis vitio ducis, & ultrò curam tuæ assiduitatis exprobras. Facis hoc amantium more, apud quos officiorum talium, etiam cum redundant, sitis magna est. Nec tantum epistolas poscis, sed orationunculas quoque nostras non editas deferri in manus tuas præcipis: quæ res videtur ostendere, quid iudicij habeas de his, quas ante sumpisti. Nul um enim desiderium ad secunda progreditur, si priora displiceant. Mihi igitur ex recentioribus numero quinque, quarum uni jam fiduciam fecit publicus favor. Sed post sententiam gentis rogatæ, adhuc expectatione iudicij tui pendeo, quod volo juratus c Sic Invetus emittas: quia convenit